
 

О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги по присвоению  
(изменение, уточнение) почтового адреса земельному участку 
 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 
руководствуясь Постановлениями Правительства Российской Федерации от 19 ноября 
2014 года N 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования 
адресов», Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.11.2010 N 
880 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами 
государственной власти Республики Татарстан и о внесении изменений в отдельные 
постановления Кабинета Министров Республики Татарстан», Исполнительный комитет 
Нурлатского сельского поселения Буинского муниципального района Республики 
Татарстан  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

присвоению (изменение, уточнение) почтового адреса земельному участку, 
утвержденный постановлением Исполнительного комитета Нурлатского сельского 
поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан от 17.05.2019 № 3 
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги по присвоению (изменение, уточнение) почтового адреса земельному участку» 
(в редакции постановления от 21.11.2019 № 13, от 11.09.2020 № 13, от 23.10.2020 № 
16) внести следующие изменений и дополнения: 

1.1. Раздел 1: 
пункт 1.7 изменить и изложить в следующей редакции: 
«1.7. Присвоение объекту адресации адреса осуществляется: 
а) в отношении земельных участков в случаях: 
подготовки документации по планировке территории в отношении застроенной и 

подлежащей застройке территории в соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации; 

выполнения в отношении земельного участка в соответствии с требованиями, 
установленными Федеральным законом "О кадастровой деятельности", работ, в 
результате которых обеспечивается подготовка документов, содержащих необходимые 
для осуществления государственного кадастрового учета сведения о таком земельном 
участке, при постановке земельного участка на государственный кадастровый учет; 

б) в отношении зданий (строений), сооружений, в том числе строительство 
которых не завершено, в случаях: 

выдачи (получения) разрешения на строительство или направления уведомления 
о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

БУИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ   

НУРЛАТСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                                     
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БУА 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

НОРЛАТ 

 АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ   

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

«23» ноября 2020 г.                                                          

КАРАР 
 
 

№ 18 

 

 

kodeks://link/d?nd=902228011
kodeks://link/d?nd=902228011
kodeks://link/d?nd=917040771
kodeks://link/d?nd=917040771
kodeks://link/d?nd=917040771
kodeks://link/d?nd=917040771
kodeks://link/d?nd=917040771


объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 
установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома на земельном участке; 

выполнения в отношении объекта недвижимости в соответствии с требованиями, 
установленными Федеральным законом "О кадастровой деятельности", работ, в 
результате которых обеспечивается подготовка документов, содержащих необходимые 
для осуществления государственного кадастрового учета сведения о таком объекте 
недвижимости, при его постановке на государственный кадастровый учет (в случае 
если в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для 
строительства или реконструкции объекта недвижимости получение разрешения на 
строительство не требуется); 

в) в отношении помещений в случаях: 
подготовки и оформления в установленном Жилищным кодексом Российской 

Федерации порядке проекта переустройства и (или) перепланировки помещения в 
целях перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в 
жилое помещение; 

подготовки и оформления в отношении помещения, являющегося объектом 
недвижимости, в том числе образуемого в результате преобразования другого 
помещения (помещений) и (или) машино-места (машино-мест), документов, 
содержащих необходимые для осуществления государственного кадастрового учета 
сведения о таком помещении; 

г) в отношении машино-мест в случае подготовки и оформления в отношении 
машино-места, являющегося объектом недвижимости, в том числе образуемого в 
результате преобразования другого помещения (помещений) и (или) машино-места 
(машино-мест), документов, содержащих необходимые для осуществления 
государственного кадастрового учета сведения о таком машино-месте; 

д) в отношении объектов адресации, государственный кадастровый учет которых 
осуществлен в соответствии с Федеральным законом "О государственной регистрации 
недвижимости", в случае отсутствия адреса у указанных объектов адресации или в 
случае необходимости приведения указанного адреса объекта адресации в 
соответствие с документацией по планировке территории или проектной 
документацией на здание (строение), сооружение, помещение, машино-место.». 

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального 
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте района на 
Официальном портале правовой информации Республики Татарстан по адресу 
http://pravo.tatarstan.ru/, а также Портале муниципальных образований Республики 
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу 
http://buinsk.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
Руководитель  
Исполнительного комитета  
Нурлатского сельского поселения 
Буинского  муниципального района РТ                                                       М.Х. Закиров  


